
MIGUELTURRA2017/001985

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 3/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 70410587 283,24 € 323.212

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 24/01/17 170100 30,00 € 2311.226.99

AUTOADAPTACIONES, S.L. B13574918 16/01/17 22 1.940,32 € 4411.213

VS DISEL, S.L. B13215413 27/01/17 17/98 229,22 € 163.213

EULEN, S.A. A28517308 31/01/17 3065109 33.980,82 € MULTIAPL

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/01/17 0000126 1.999,90 € 9201.221.03

AQUONA, S.A.U. A66141169 31/01/17 CLM00435117F00004 3.057,65 € 161.227.27

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 17/01/17 410 84,70 € 134.203

FR MOTOR, C.B. E13581806 23/01/17 13 265,17 € 171.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 25/01/17 15 120,87 € 151.213

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oJ

vu
pu

Y
ge

1L
Lr

sj
iF

D
B

K

Decreto número: 2017/175

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

1V
V

F
xU

/m
M

U
x6

C
kk

o9
G

d

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001985

DECRETO

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 31/01/17 039610217/00000002 82,81 € 151.221.03

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/01/17 12 25,41 € 164.212

FUSION HR TELECOMUNICACIONES B13561998 01/02/17 1402125 239,58 € 924.222.00

INFOMANCHA SOLUCIONES DIGITALES B13452396 08/02/17 41 1.718,20 € 9203.220.02

GRUPO DINFOR, S.A.L. A13055587 01/02/17 4150 338,80 € 9203.227.25

GRUPO DINFOR, S.A.L. A13055587 01/02/17 4163 271,04 € MULTIAPL

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/17 1000119 13,84 € 926.226.99

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/01/17 11 181,50 € 164.212

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/01/17 9 181,50 € 164.212

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/01/17 10 181,50 € 151.210

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 03/02/17 FA1702-2480 240,33 € 334.212

VS DISEL, S.L. B13215413 02/02/17 17/135 275,88 € 163.213

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13483961 31/01/17 1000114 57,09 € 9201.221.99

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 31/01/17 054/2017 1.500,00 € 241.226.18

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 30/01/17 00170129 32,00 € 433.226.99

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 26/01/17 CON-01796 635,25 € MULTIAPL

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 02/02/17 0000010 1.499,84 € 151.221.03

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/01/17 170161 177,87 € 9201.220.00

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 24/01/17 21 91,96 € 433.212

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 30/01/17 AU423734 292,29 € 165.221.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oJ

vu
pu

Y
ge

1L
Lr

sj
iF

D
B

K

Decreto número: 2017/175

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

1V
V

F
xU

/m
M

U
x6

C
kk

o9
G

d

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001985

DECRETO

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/02/17 158 217,80 € 132.220.02

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 01/02/17 411 84,70 € 134.203

TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 31/01/17 1399920171727 40,03 € 132.226.99

RADIO POPULAR, S.A. COPE A28281368 31/01/17 012-02-00011 726,00 € 926.226.02

JULIO LOPEA SANCHEZ 05677038V 09/02/17 5/17 513,46 € 132.214

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/01/17 1000113 22,84 € 132.226.99

VS DISEL, S.L. B13215413 03/02/17 17/158 174,24 € 151.213

VS DISEL, S.L. B13215413 03/02/17 17/157 42,37 € 163.213

FR MOTOR, C.B. E13581806 07/02/17 25 58,08 € 171.213

DIARIO LANZA P6300001B 24/01/17 001 520,00 € 926.226.02

DIARIO LANZA P6300001B 05/01/17 002 520,00 € 926.226.02

ARTE GESION AMBIENTAL, S.L. B13352927 30/01/17 A170073 906,28 € 161.227.99

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100586 179,41 € 241.226.34

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100592 211,80 € 241.226.34

SANEHOGAR, S.A. A13027560 23/01/17 704100591 296,01 € 241.226.34

PUNTODIDOT COMUNICACIÓN GRAFICA B13440672 05/02/17 023-2017 605,00 € 926.227.40

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 02/01/17 0216 65,25 € 2312.489.05

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 13/01/17 0217 60,00 € 2312.489.05

FRANCISCO RUIZ  LA HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 03/01/17 03 62,25 € 2312.489.05

FRANCISCO RUIZ LA HERMOSA  SANCHEZ 05644674Z 13/01/17 08 55,50 € 2312.489.05

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oJ

vu
pu

Y
ge

1L
Lr

sj
iF

D
B

K

Decreto número: 2017/175

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

1V
V

F
xU

/m
M

U
x6

C
kk

o9
G

d

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/001985

DECRETO

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 02/01/17 314 124,50 € 2312.489.05

ANGEL SANSEBRIN BAENA 72529386J 04/04/17 83 125,25 € 2312.489.05

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 09/02/17 AU424664 1.277,28 € 165.221.09

DEFESA RECUPERACIONES C.L.M, S.L. B13363304 30/01/17 0102-170005 1.298,00 € 151.210

TOTAL    58.214,63 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
oJ

vu
pu

Y
ge

1L
Lr

sj
iF

D
B

K

Decreto número: 2017/175

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

03
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
E

1V
V

F
xU

/m
M

U
x6

C
kk

o9
G

d

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-03-02T14:40:34+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-03-03T09:40:10+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




